4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НИЖНЕИРЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2021 № 35
с. Нижняя Иреть

О внесении изменений в административный
регламент об исполнении муниципальной
функции по осуществлению муниципального
земельного контроля в границах
Нижнеиретского сельского поселения,
утвержденного постановлением
администрации Нижнеиретского сельского
поселения 27 апреля 2020 года № 17

В целях приведения нормативно – правовых актов Нижнеиретского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2015 года № 45‑пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», статьей 37 Устава Нижнеиретского сельского поселения, администрация Нижнеиретского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент об исполнении муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Нижнеиретского сельского поселения следующие изменения:
1.1. изложив подпункт 1 пункта 98 главы 14 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» в следующей редакции:
[bookmark: sub_3]«1) в случае выявления при проведении проверки нарушений требований земельного законодательства органа государственной власти, органами местного самоуправления за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, должностными лицами органов муниципального земельного контроля вместе с актом проверки выдается предписание об устранении нарушений требований земельного законодательства с указанием сроков их устранения, а также осуществляется контроль за исполнением указанных предписаний в установленные сроки;»
1.2. Приложение № 8 изложить в новой редакции.
2. Главному специалисту администрации Нижнеиретского сельского поселения (Л.Г. Луковниковой):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Нижнеиретского сельского поселения от 27 апреля 2020 года № 17 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Нижнеиретского сельского поселения» информационную справку о дате внесения в него изменения настоящим постановлением;
2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Нижнеиретский вестник» и разместить в подразделе Нижнеиретского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Нижнеиретского сельского поселения В.В. Григорьева.

Глава Нижнеиретского
муниципального образования						        В.В. Григорьев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнеиретского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 22.06.2021 г № 35

Приложение 8
к административному регламенту исполнения
муниципальной функции по осуществлению
муниципального земельного контроля в границах
Нижнеиретского муниципального образования

__________________________________________________________________
(наименование органа муниципального земельного контроля)

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленного нарушения требований
земельного законодательства российской Федерации

№ _______

"__" ____________ 20__ г.                                                                ___________________________
                                                                                                        (место составления)

В период с «__» _______________ 20__ года по «__» ___________ 20__ года
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. проверяющего)

проведена проверка соблюдения требований земельного законодательства Российской Федерации_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование организации, Ф.И.О. ее руководителя,
индивидуального предпринимателя)
в результате которой установлено ненадлежащее использование земельного участка: ____
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание нарушения с указанием площади, местоположения, кадастрового
номера земельного участка (при наличии), где допущено нарушение,
наименования нормативных правовых актов, ссылки на структурные
единицы таких актов, требования которых были нарушены,
и установленная за это ответственность)

Руководствуясь статьей 71 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПРЕДПИСЫВАЮ

___________________________________________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О. ее руководителя, должностного лица, индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________
устранить указанное нарушение в установленном законодательством Российской Федерации порядке в срок до «__» _____________ 20__ года.

Для решения вопроса о продлении срока устранения нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации лицо, которому выдано предписание, вправе представить должностному лицу, вынесшему предписание:
– ходатайство о продлении срока устранения нарушения;
– документы, справки и иные материалы, подтверждающие принятие необходимых мер для устранения нарушения.

В соответствии со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица, осуществляющего государственный надзор, об устранении нарушений законодательства Российской Федерации установлена административная ответственность.
В случае неустранения в установленный срок указанного нарушения информация о неисполнении предписания будет направлена ______________________ (указывается наименование органа государственной власти или органа местного самоуправления) в для принятия мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Согласно пункту 6 статьи 54 Земельного кодекса Российской Федерации уполномоченный орган местного самоуправления после получения информации и документов, указанных в пункте 9 статьи 71 Земельного кодекса Российской Федерации, направляет в суд требование об изъятии земельного участка или в случае, предусмотренном пунктом 2 статьи 54 Земельного кодекса Российской Федерации, принимает решение об изъятии земельного участка самостоятельно.
В соответствии со статьей 76 Земельного кодекса Российской Федерации прекращение права на земельный участок не освобождает виновное лицо от возмещения вреда, причиненного земельным правонарушением.

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(иные разъяснения прав, дополнительная информация (при необходимости),
рекомендации о порядке и способах устранения нарушений)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
должностного лица, вынесшего предписание)
___________________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, получившего предписание, либо отметка об отказе лица, получившего предписание,
в его подписании, либо отметка о направлении посредством почтовой связи)